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LABORATORIUM FIZYKI CIEPLNEJ, AKUSTYKI | SRODOWISKA
Warszawa, 09.08.2017

SPRAWOZDANIE Z BADAN NR LZF00-01544/17/Z00NZF

Typ i nazwa wyrobu budowlanego, Piyty styropianowe EPS S 040 FASADA EPS-EN 13163 T1-
ktérego probke poddano badaniu: L2-W2-Sb5-P10-BS100-DS(N)2-DS(70,-)2-TR100

Nazwa i adres zlecajagcego Dolnoslaski Wojewodzki Inspektor Nadzoru Budowlanego
przeprowadzenie badari: ul. J. E. Purkyniego 150-155 Wroctaw

Imie, nazwisko i stanowisko stuzbowe Beata t.oboda — specjalista inzynieryjno-techniczny

przeprowadzajacego badania:

A. Oznaczenie probki

1. Miejsce pobrania prébki:  u sprzedawcy - Leon Szuturma Przedsigbiorstwo Budowlane , COMPLEX-
BUD" ul. Wisniowa 2, 55-230 Jelcz-Laskowice

2. Data pobrania prébki: 22.06.2017r.;  nr protokotu pobrania prébki:  30-1

3. Data dostarczenia probki: 28.06.2017r.;  nr protokotu przyjecia prébki:  LZF00-01544/17/Z00NZF

4. Oznaczenie producenta: DOM- STYR Z. Igies i Wsp6lnicy S.J., ul. Martyniakéw 8, 43-603 Jaworzno

5. Oznaczenie serii lub partii produkcyjnej 1113 111
albo inny element identyfikujacy: Data produkji: 21-06-17

6. Termin trwatosci, waznosci lub Nie podano
przydatnosci, o ile wystepuje:

7. Okreslenie sposobu opakowania prébki: Na podstawie ogledzin podczas przyjecia prébki do
laboratorium:

Probke wyrobu budowlanego w opakowaniu fabrycznym
producenta przeznaczong do badan oklejono hologramami
z numerami i napisem ,WINB WROCtAW" oraz owinigto
tasma zabezpieczajacg z napisem ,Dolnoslgski Wojewodzki
Inspektor Nadzoru Budowlanego” (foto. 1).
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Foto.1 Prébka dostarczona do badan.

8. Wielkosé partii wyrobu budowlanego, 0,6 m® (2 paczki po 0,3 m®)
z ktorej pobrano prébke:

9. Wielkosé (ilo$é, masa, objetos¢) probki: 1 prébka (paczka 0,3 m®)

10. Przepisy, dokumenty normalizacyjne Prébki pobrano zgodnie z art. 25 ust. 1 i 2 ustawy z dnia
lub inne specyfikacje techniczne, ktére 16 kwietnia 2004 r. (tj.. Dz.U.2016 poz. 1570 z p6z. zm.)
zastosowano przy pobieraniu o wyrobach budowlanych oraz przepisami rozporzgdzenia

i zabezpieczaniu prébki: Ministra Infrastruktury z dnia 23 grudnia 2015 r. w sprawie

prébek wyrobéw budowlanych wprowadzonych do obrotu lub
udostepnianych na rynku krajowym (Dz.U. poz. 2332).

11. Data przeprowadzenia badania: 0Od 24.07.2017 do 27.07.2017

12. Miejsce przeprowadzenia badania (jesli nie dotyczy.
zostato wykonane poza siedziba
laboratorium):
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B. Wyniki zleconych badan oraz identyfikacja zastosowanych metod badan.

Ogledziny:

Stan i wielkos¢ probki/ilos¢ dostarczonych elementéw (itp.) umozliwia wykonanie badan zgodnie ze
specyfikacjami.

Badania fizyczno-chemiczne:

Tablica nr 1
Zasadnicza : :
Lp. charakterystyka Cecha badana Wynik badania Metoda wedtug
Wspo6tczynnik przewodzenia ciepta 0,038 W/(m-K)
: Opoér cieplny 2,60 (M*K)/W (dla PN-EN
L Opor ciepiny (opér cieplny i wtasciwosci z nim grubosci nominalnej dy 12667:2002*
zwigzane) * =100 mm)

*PN-EN 12667:2002 Wiasciwosci cieplne materiatéw i wyrobéw budowlanych - Okreslanie oporu cieplnego metodami
ostonietej plyty grzejnej i czujnika strumienia cieplnego - Wyroby o duzym i $rednim oporze cieplnym

Informacje dotyczgce badania:

Pomiary wykonano w aparacie z ostonigta plyta grzejng TAURUS TLP 500-X2 - dwuprobkowym,
symetrycznym o poziomym utozeniu probki; wymiar sekcji pomiarowej (300x300) mm, wymiar sekcji
ostonowej (500x500) mm. Straty ciepta redukowano poprzez izolowanie krawedzi.

Warunki klimatyzowania: (70+5)°C — do statej masy zgodnie z PN-EN 12429:2001.

Wzgledna zmiana masy podczas klimatyzowania Am, nie przekraczata 0,01 (-).

Wzgledna zmiana masy podczas badania Am,, nie przekraczata 0,01 (-).

Wymiary probek, parametry badania oraz pojedyncze wyniki podano w tablicy nr 4. Probke przycigto na
grubosci do 50 mm.

Data przeprowadzenia badania: 25.07.2017 — 27.07.2017

Tablica nr 2
Lp. Zasadnicza charakterystyka Cecha badana Wynik badania | Metoda wedtug
= PN-EN
2 Wytrzymato$é na rozcigganie/ Wytrzymato$¢ na zginanie 115 kP 12089:2013-07*
zginanie (zachowanie przy zginaniu) ¥ o Metoda B

*PN-EN 12089:2013-07 Wyroby do izolacji ciepinej w budownictwie -- Okreslanie zachowania przy zginaniu

Informacje dotyczace badania:

Klimatyzowanie: 14 dni, (23+2)°C i (50+5)% RH.

Warunki badania: (23,1+23,5)°C; (49,5+50,2)% RH; rozstaw podpér 250 mm,; kierunek sity w czasie
badania: prostopadty do osi wzdtuznej badanej probki.

Wymiary probek oraz pojedyncze wyniki podano w tablicy nr 5. Prébke przycieto na grubosci do 50 mm
Data przeprowadzenia badania: 24.07.2017.

Tablica nr 3
Zasadnicza ; :
Lp. charakterystyka Cecha badana Wynik badania | Metoda wedtug
Wytrzymatos¢ na Wytrzymato$¢ na rozcigganie PN-EN
3 rozcigganie/ (wytrzymato$¢ na rozcigganie prostopadie 114 kPa 1607:2013-07*
zginanie do powierzchni czolowych) ) -

*PN-EN 1607:2013-07 Wyroby do izolacji cieplnej w budownictwie - Okreslanie wytrzymatosci na rozcigganie
prostopadle do powierzchni czotowych

Informacje dotyczgce badania:

Klimatyzowanie: 14 dni, (23+2)°C i (50+5)% RH.

Warunki badania: (22,9+23,2)°C; (49,8+50,3)% RH.

W przypadku wszystkich prébek zerwanie nastgpito w badanym materiale.
Wymiary prébek oraz pojedyncze wyniki podano w tablicy nr 6.

Data przeprowadzenia badania: 25.07.2017
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Tablica nr 4
Oznaczenie d | b Pi q ] AT b2 Aj
prébki [m] m | m | pgmd | wimd | Q) | o | R wimekg)
01544/17/1 | 0,05017 | 0,4971 | 0,4973 | 13,5 14,7 10,0 | 19,8 1,34 0,0373
01544/17/2 | 0,04959 | 0,4973 | 0,4969 | 13,5 14,9 10,0 | 19,8 1,33 0,0373
01544/17/3 | 0,05014 | 0,4969 | 0,4968 | 13,4 14,7 10,0 | 19,7 1,34 0,0373
01544/17/4 | 0,04962 | 0,4971 | 0,4964 | 134 14,9 10,0 | 19,7 1,33 0,0374
Zaokraglenie wynikéw: A; do 0,0001 W/(m-K); R; do 0,01 (m?K)W
Niepewno$¢ rozszerzona przy poziomie ufnosci 95 % i wspoétczynniku rozszerzenia k = 2 wynosi + 3 %

Warto$é wspéiczynnika przewodzenia ciepta obliczona na podstawie wzoru A +0,44 x S, wWynosi
0,038 W/(m-K).

Warto$é A + 0,44 x S, zaokraglono w gére do 0,001 W/(m-K) zgodnie z EN 13163:2012+A1:2013

dy = 100 mm wynosi 2,60 (m? K)/W.

Wartoé¢ oporu cieplnego obliczona na podstawie wzoru d, / (}T +0.44x S /1) dla grubo$¢ nominalnej

Warto$¢ oporu cieplnego zaokrgglono w dét do 0,05 (m? K)W zgodnie z EN 13163:2012+A1:2015-03

A +0,44x S, zgodnie z zatgcznikiem F do PN-EN 13172:2012

Legenda:
d Zmierzona grubos¢ probki
I, b Diugos¢ i szerokos¢ probki
pi Gestos¢ pozorna probki
q Gestos¢ strumienia cieplnego
% Srednia temperatura pomiaru
AT Réznica temperatury
R; Opor cieplny
A Wspétczynnik przewodzenia ciepta
7 Sredni wspétczynnik przewodzenia ciepta
S, Odchylenie standardowe
Tablica nr 5
Oznaczenie probki | [mm] b [mm] d [mm] Xen [mm] op [kPa] $r. op[kPa]
01544/17/6/1 300.87 150,23 50.45 13.7 115
01544/17/6/2 300.80 150,23 50.56 13.7 114 115
01544/17/6/3 301.07 150,33 50.88 13.9 117
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Wyniki podano z doktadnoscig do trzech cyfr znaczacych.
Niepewno$é rozszerzona przy poziomie ufnosci 95% i wspétczynniku rozszerzenia k=2 wynosi + 3 kPa
Legenda:
l,b,d Dlugos¢, szerokos¢, grubos¢ probki
Xm Przemieszczenie dla sity maksymalnej F,
Op Wytrzymato$¢ na zginanie
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Tablica nr 6
Oznaczenie prébki | [mm] b [mm] d [mm] omt [KPa] 8r. ot [kPa]
01544/17/5/1 100,01 99,87 99,30 118
01544/17/5/2 100,22 100,39 99,54 114 114
01544/17/5/3 100,20 100,13 99,56 111
Zaokraglenie wynikéw dla wartosci sredniej - 1 kPa

Niepewnosc¢ rozszerzona przy poziomie ufnosci 95% i wspoétczynniku rozszerzenia k=2 wynosi + 2 kPa

Legenda:

l,b,d

Diugos$¢, szerokos¢, gruboseé prébki

Omt

Wytrzymatos$¢ na rozcigganie

Inne badania: nie wykonano.
Ocena i interpretacja wynikoéw badan na zgodnos$¢ z deklarowanymi wiasciwosciami

uzytkowymi wyrobu budowlanego okreslonymi w pkt 4 ,Protokotu pobrania prébki wyrobu
budowlanego/prébki-kentrolnejwyrobu-budewlanegoe” nr 30-1.

Tablica nr 7
1 2 3 4 5 6
Wartos¢ 2
deklarowana Krytenum Zawarte
Zasadnicza | g | Wynik | woekaech | enqateaz012eati2018? |
charakterystyka badania uzytkowych
nr (kryterium zawartes)
03/2013/2017 w PN-EN 13172:2012")
Wspbtezynnik V\(/J/((r)'r??() VS/((:;'OK) Wspétczynnik przewodzenia | ZGODNY"
przewodzenia ciepta A\p powinien by¢
ciepta podawany jako warto$¢
graniczna
(Jezelilo<Z +0.44x S,
wyréb powinien by¢ uznany za
niespetniajgcy wymagarn)
Onor crepity Opér cieplny Rp powinien by¢ | zgopNY"
Opor cieplny ,2:80 2,50 podawany jako warto$¢
(m*-K)W (m*K)w graniczna
Wartos¢ oporu cieplnego
. obliczona na podstawie wzoru
(opér cieplny = i
i wiasciwosci dy/ (A +0,44xS, )
znim nie powinna by¢ nizsza niz
zwigzane)” warto$¢ Rp
Zaden wynik badania nie
Viitiataloss powinien by¢ mniejszy niz
Wytrzymato$é na n): z;inanie BS100 wartos¢ dla dgklarowanego
rozcigganie/ 115 kPa 100 kP poziomu ) ZGODNY"
zginanie (zachowame C a) (Jezeli wynik jest gorszy niz
przy zginaniu) warto$¢ deklarowana, wyréb
uznaje sie za niespetniajgcy
wymagan.)
Wytrzymatosc Zaden wynik badania nie
na rozcigganie powinien by¢ mniejszy niz
Wytrzymato$é na brataka wartos¢ dla d.eklarowanego
rozcigganie/ f,v;y,toz)éiaganie 114 kPa :gg?(?, _ poziomu . ZGODNY"
zginanie rostopadie do @ a) (Jezeli wynik jest gorszy niz
P OWIng chni wartos¢ deklarowana, wyr6b
é’z olowych) ¥ uznaje sie za niespetniajacy
oy wymagar.)
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UWAGI:

R Niniejsza ocena nie uwzglednia wartosci niepewnosci wynikéw, ktérg podano w punkcie B. sprawozdania.

2 EN 13163:2012+A1:2015 Wyroby do izolacji ciepinej w budownictwie - Wyroby ze styropianu (EPS) produkowane
fabrycznie - Specyfikacja

¥ PN-EN 13172:2012 Wyroby do izolacji cieplnej - Ocena zgodnosci

) Zgodnie z zakresem akredytacji

Sprawozdanie sporzadzono w trzech egzemplarzach.

mgr inz. Beata Loboda Osoba autoryzujaca raport:

Tytut, Imie i Nazwisko dr Barbara Pietruszka

éz Tytut, Imie i Nazwisko
I ?) Lib&

Podpis

Podpis

dr inz. Michat Piasecki

(Podpisy przeprowadzajacych badania)
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